M (FGV) acumulado dos últimos 12 meses, na ordem de 5,592680%​ em cada item, referente à prestação
de serviço de calibração (RBC) de equipamentos​ em proveito do LFDA-SP, a partir de outubro de 2024.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal estimado da contratação  será de R$ 11.888,32 (onze mil oitocentos e
oitenta e oito reais e trinta e dois centavos)​, perfazendo o valor total para os 12 meses de R$ 142.659,89
(cento e quarenta e dois mil seiscentos e cinquenta e nove reais e oitenta e nove centavos).

2.2. O presente Termo Aditivo não incluirá retroativo para o valor estimado.

2.3. O  valor  supracitado  é  meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à
Contratada dependerão dos quantitativos de serviço efetivamente prestados.

[...]

Embrapa Agroindústria Tropical, especificado(s) no(s) item(ns) 2 do Termo de Referência,
ANEXO 1 do Edital PE SRP nº 90045/2024 - Embrapa (11298380) e da Ata de Registro de
Preço nº 00002/2024 (11497116); Data de assinatura: 10/01/2025; Valor Global: R$
34.189,65 (trinta e quatro mil cento e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos);
Signatários: Flavio Marcus Falcão Graça Júnior - Chefe Adjunto de Administração - Embrapa;
Gustavo Adolfo Saavedra Pinto - Chefe Geral da Embrapa Agroindústria Tropical; Thales
Pires Ferreira - Representante - IMPERIO COMERCIO LTDA, CNPJ:

[...]

Embrapa Agroindústria Tropical e
NEW LINE SOLUÇÕES CORPORATIVAS; Objeto: aquisição de cadeiras giratórias, especificado no
item 65 do Termo de Referência, ANEXO 1 do Edital PE SRP nº 90004/2024 - CODEVAS F/ A A ;
Data de assinatura: 10/01/2025; Valor Global: R$ 25.465,44 (vinte e cinco mil quatrocentos e
sessenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos); Signatários: Flavio Marcus Falcão Graça
Júnior - Chefe Adjunto de Administração - Embrapa; Gustavo Adolfo Saavedra Pinto - Chefe
Geral da Embrapa Agroindústria Tropical; Paulo Sergio Resende - Diretor - NEW LINE SOLUÇÕES

[...]

Ambiente Computacional, especificado no item 4, do Termo de Referência, Anexo I do Edital PE
SRP n.º: 0010/2023 (9687577), UASG 135048, que é parte integrante da Ata de Registro de
Preços nº 10032202; Data de assinatura: 10/01/2025; Valor Global: R$ 79.563,48 (setenta e
nove mil quinhentos e sessenta e três reais e quarenta e oito centavos); Signatários: Flavio
Marcus Falcão Graça Júnior - Chefe Adjunto de Administração - Embrapa; Gustavo Adolfo
Saavedra Pinto - Chefe Geral da Embrapa Agroindústria Tropical; Roberto Márcio Nardes
Mendes - Diretor - MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA, CNPJ: